

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados priedas Nr. 1

1. Rizika (pavadinimas, lygis)	Rizika – Galimybė piktnaudžiauti procedūromis dėl neaiškių įgaliojimų. Lygis – geltonas (vidutinis) rizikingumo lygis.
2. Veiklos sritis (-ys) ir viešojo sektoriaus subjekto administracijos padalinys (-iai), kuriame (-iuose) ji nustatyta.	Veiklos sritis – Kauno regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos (toliau – Kolegija) partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) veikla. Viešasis subjektas – Kauno regiono plėtros taryba.
3. Esama padėtis (situacijos aprašymas):	<p>Kolegija Partnerių grupę sudaro iš Partnerių atstovų. Partnerių grupė atstovauja verslo organizacijų, profesinių sąjungų, bendruomeninių ir kitų nevyriausybinėse organizacijų interesų grupes Taryboje ir teikia išvadas Kolegijai dėl regiono plėtros plano ir jo pakeitimų, Tarybos sprendimų dėl projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais, taip pat regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitų projektų ir kitų klausimų. Partnerių grupės nariai Kolegijos posėdžiuose dalyvauja patarimojo balso teise.</p> <p>Partnerių grupės sudarymas, funkcijos, narių teisės jų netekimas ir visos veiklos organizavimas reglamentuoti Kolegijos darbo reglamento¹ XI skyriuje „Partnerių grupė“.</p> <p>Atlikus minėto dokumento analizę, pastebima, kad nėra iki galo aiškūs Partnerių grupės pirmininko pavaduotojų įgaliojimai. Nustatyta, kad Partnerių grupės nariai išrenka du pavaduotojus po vieną iš kiekvienos Partnerių grupėje atstovaujama interesų grupių, iš kurių nėra išrinktas Partnerių grupės pirmininkas. Jei dėl svarbių priežasčių Partnerių grupės pirmininkas posėdyje dalyvauti negali, posėdžiui pirmininkauja vienas iš Partnerių grupės pirmininko pavaduotojų rotaciniu susitarimo principu. Tokia nuostata formuluotė kelia klausimų ir neaiškumų, kuris iš dviejų pirmininko pavaduotojų pavaduoja pirmininką jam negalint atlikti pareigų, todėl siūloma tikslinti nuostatą dėl Partnerių grupės pirmininko pavaduotojų įgaliojimų.</p>
4. Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai: Neperžiūrėtas Kolegijos darbo reglamentas ir neatlikti pakeitimai dėl Partnerių grupės pirmininko pavaduotojų įgaliojimų suteikimo.	
5. Siūlomos rizikos mažinimo ir nustatytų jos veiksnių pašalinimo priemonės:	

¹ Patvirtintas Kauno regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“.

Nr.	Priemonės aprašymas	Atsakingas subjektas:	Įvykdymo terminas:
1.	Atlikti Kolegijos darbo reglamento XI skyriaus „Partnerių grupė“ peržiūrą, parengti pakeitimo projektą, įtraukiant tikslesnes nuostatas dėl Partnerių grupės pirmininko pavaduotojų įgaliojimų suteikimo.	Administracijos darbuotojas, atliekantis Partnerių grupės sekretoriato funkcijas.	Per mėnesį nuo Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados patvirtinimo dienos.
